bin Farh al-Anshari al-Khizriji al-Andalusi al-Qurthubi.

Para ahli sejarah berbeda pendapat mengenai tanggal

kelahiran beliau, dikarenakan tidak adanya fakta sejarah

yang menjadi sumber bukti yang otentik. Dalam

Ensiklopedi Agama dan Filsafat di cantumkan bahwa Al-

Qurthubi lahir di Cordova (Spanyol) pada tahun 486 H/1093

M dan wafat pada bulan Syawal tahun 567 H/1172 M.

Sedangkan Adz-Dzahabi dalam Tafsir wa al-Mufassirun

menyebutkan tahun wafatnya yaitu pada bulan Syawal

tahun 671 H. Akan tetapi ada pendapat bahwa beliau lahir

sekitar abad ke-6 hijriyah pada zaman pemerintahan

Khalifah Ya’qub bin Yusuf bin Abdul Mukmin (580-595)

dari dinasti Muwahhidin.